Федерация спортивного ориентирования Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  общего собрания

г. Уфа                                                                                        14 ноября 2009 года

         Присутствовало 15 делегатов из 9 организаций 4 территорий РБ, которые представляли по доверенности интересы 51 члена ФСО РБ, в том числе:

- Уфа, КВИК: 11;

- Уфа, Магнит: 6;

- Уфа, УГАТУ: 6;

- Уфа, СДЮСШОР 7: 1;
- Уфа, РДООЦТКиЭ: 1;

- Октябрьский, СДЮСШОР 3: 18;

- Стерлитамак, Лис: 6;

- Стерлитамак, СДЮТиЭ: 1;

- Нефтекамск, ДЮСШ: 1
         Итого на общем собрании представлен 51 член ФСО РБ, что составляет  более 50% (по состоянию на 14 ноября 2009 г. – 96 членов ФСО РБ).

         Обще собрание правомочно принимать решения.

Повестка дня.

1. Итоги работы за 2009 год. (Мельников А.И.)

2. Изменения в составе Президиума ФСО РБ. (Мельников А.И.)

3. Финансовые условия деятельности ФСО в 2010 году. (Болотов С.Б.)

4. Выборы делегатов ФСО РБ на отчетную конференцию ФСО России.
     (Мельников А.И.)

5. Разное.
Председатель собрания – Мельников А.И., президент ФСО РБ; секретарь – Бикташева И.А.
Принято единогласно.
Утверждение повестки дня:

Принято единогласно с поправкой «По первому вопросу - содокладчик С.Б. Болотов».

         Заслушав выступления Мельникова А.И., Болотова С.Б., Седюка Л.К., Сорокина Е.В., в прениях: Прохорова В.М., Смолину С.А., Бикташеву И.А., Грушина В.И., Лязгину В.Д., Яушева А.Х., Мельникова И.А.,
Общее собрание постановило:

1. Принять к сведению информацию по 2009 г. и разместить на сайте и в газете.

     2. Объявить благодарность за хорошую информационную работу в 2009 году редколлегии вестника «РБ-ориентирование» и администратору сайта Безруковой Екатерине.
3. Объявить благодарность коллективам СДЮСШОР №3, СДЮСШОР №7, клубам КВИК, МАГНИТ, ЛИС, СКСЮ за качественное проведение официальных и массовых соревнований.

4. Обратить внимание Президиума ФСО РБ на недостаточную работу и контроль над качеством календаря и его исполнением.

5. Создать в структуре ФСО коллегию судей. Внести предложения по председателю до 1 января 2010 года.

6. Президиуму ФСО РБ, представителям центров ориентирования обеспечить в 2010 году подготовку и аттестацию судей соревнований.

7. Отменить дисциплинарное наказание в отношении Капитонова В.А., Грушина В.И.

8. Включить в состав Президиума ФСО РБ:

- представителем от центра ориентирования ЮГ – Хисамова Р.Р. (вместо Ишмухаметова И.Б.:
- представителем от центра ориентирования СДЮСШОР №7 – Капитонова В.А.;

- председателем СТК – Яушева А.Х. (вместо Еличева А.А.).

     9. Утвердить в целом Календарь спортивно-массовых мероприятий ФСО РБ на 2010 год.

     10. Установить в 2010 году размер заявочного взноса на официальных соревнованиях календаря РБ в возрастных группах МЖ 10-18 - 20 руб. летом и 40 руб. зимой за один вид программы; студентам дневного отделения ВУЗов РБ, лицам с ограниченными физическим возможностями - 20 руб. летом и 40 руб. зимой за один вид программы; членам ФСО РБ – 40 руб. летом и 80 руб. зимой за один вид программы. Для всех остальных заявочный взнос установить в размере - 80 руб. летом и 160 руб. зимой за один вид программы. На соревнованиях, проводимых клубами, размер заявочного взноса – на усмотрение проводящего клуба.
Принято большинством голосов.

     11. Установить в 2010 году размер отчислений в ФСО РБ от проведения на территории РБ Всероссийских соревнования – 2% от суммы заявочного взноса.
Принято единогласно.
     12. Установить членский взнос в ФСО РБ на 2010 год в размере 200 руб. Для членов ФСО, достигших 55 лет (женщины) и 60 лет (мужчины), людям с ограниченными возможностями, а также членам ФСО РБ в возрасте от 18 до 20 лет включительно – 100 руб.

Принято единогласно.
     13. Считать последним сроком уплаты членского взноса в ФСО РБ за 2009 год 31 декабря 2009 г. (согласно Уставу ФСО РБ).
     14. Для участия в Конференции ФСО России 27 ноября в г. Москве направить делегацию в составе:

1. Болотов С.Б., вице-президент ФСО РБ;

2. Сорокин Е.В., член президиума, директор СДЮСШОР №7 г. Уфы;
3. Яушев А.Х., член президиума.
Принято единогласно.

     15. Принять к сведению информацию Сорокина Е.В.о I Спартакиаде учащихся РБ.

     16. Принять к сведению информацию о проведении соревнований ФСО г. Уфы.
     17. Рекомендовать ФСО России присвоить звание «Почетный член ФСО России» Ахтямову Р.К.
Принято единогласно.
     18. Поручить рабочей группе в составе: Мельников А.И., Болотов С.Б., Седюк Л.К., Сорокин Е.В., рассмотреть вопрос о необходимости и целесообразности проведения в январе 2010 года отчетно-выборного собрание ФСО РБ.
Председатель                                                            А.И. Мельников

Секретарь                                                                 И.А. Бикташева